

## Nr 352

Av herr Persson, Einar, m. fl., *angående viss restitution av bensinskatt.*

Frågan om restitution av skatt å bensin för maskiner, som användes inom bl. a. jordbruket, fiskerinäringen och trädgårdsnäringen, har vid flerfaldiga tillfällen behandlats av riksdagen. För närvarande utgår också sådan restitution av skatt å bensin, som förbrukats av maskiner, motorer och motorredskap som användes inom ovan sagda näringar. Härom är det kanske ej mycket att anmärka då inkomster av bensinskatten rent principiellt skall gå till vägväsendets utbyggnad och förbättring, och som en följd härav har därför gottgörelse lämnats ifrågavarande näringar för det belopp som bensinskatten utgör. Anser man ett sådant förfaringssätt riktigt när det gäller jordbruket, fiskeri- och trädgårdsnäringarna så bör det vara konsekvent att samma förfaringssätt också kommer till uttryck när det gäller till exempel skogsbruket och med detta förbundna näringar.

Under 1958 års A-riksdag togs detta spörsmål upp i flera motionsgrupper, i vilka yrkades restitution av skatt å bensin, som förbrukats av motorsågar och motorredskap i övrigt inom skogsbruket samt för de truckar som användes på sågverksindustriens brädgårdar. Ifrågavarande motioner behandlades av ett sammansatt bevillnings- och jordbruksutskott och finnes redovisade i detta utskotts utlåtande nr 1 år 1958.

Utskottet avstyrkte i sitt utlåtande i ämnet väckta motioner. Till utskottets utlåtande var emellertid fogat en reservation av fyra ledamöter, vilka yrkade att ifrågavarande motioner skulle tillstyrkas.

Motionsyrkandet föranledde långa debatter i riksdagens båda kamrar och avslogs efter gemensamma voteringar med mycket knapp majoritet. Den debatt som föregick avslaget visade emellertid att det fanns en mycket stark minoritet för det krav som framförts i ifrågavarande motioner. Majoriteten hävdade med styrka att den restitution av skatt å bensin som förbrukas inom jordbruket, fiskeri- och trädgårdsnäringen borde utsträckas till att gälla även för de motorredskap som användes inom skogsbruket och sågverksindustrien.

Det finnes därför säkerligen ett starkt rättvisekrav i det resonemanget, att dessa för vårt land så betydelsefulla näringar måste vara jämställda när det gäller frågan om restitution av erlagd bensinskatt.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning, syftande till att bestämmelser angående resti-

tution av skatt å bensin, likvärdiga med dem som nu gäller för jordbruket, fiskerinäringen och trädgårdsnäringen, jämväl blir gällande beträffande motorredskap inom skogsbruket och sågverksindustrien.

Stockholm den 27 januari 1959

*Einar Persson*

*Oscar Carlsson*

*Lage Svedberg*

*Erik Svedberg*

*Per Olofsson*

*J. F. Grym*